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صف های نانوایی
 و نارضایتی 
گلستانی  ها 

■  با مسوولیت سردبیر

در میان روش های علمی برخورد با مساله، 
روش ساختار کارگزار یکی از روش هایی 
سیاست  و  مدیران  مداوم  باید  که  است 
سازان به آن توجه داشته باشند. سوال اولیه 
این روش این است که مشکل پدید آمده 

مربوط به ناتوانی مدیران  است؟
است  مدیران  عملکرد  در  اشکال  اگر 
باید با روش های مدیریتی عزل، نصب 
و جابجایی  و یا به هر شکل ممکن آن 
را اصلاح کرد و اگر اشکال در ساختار 
انتخاب شده  سیاست  و  سازی  تصمیم 
است دلیلی برای برخورد با مدیران نیست  
به این خاطر مدیران باید در اطاقهایشان 
تمام تمرکز خود را بر اصلاح فرایندهایی 
نتیجه ی آن به هم ریختن  بگذارند که 
بعنوان  است.  شده  شهروندان  زندگی 
در  طولانی  صفهای  شاهد  امروز  نمونه 
برابر نانوایی ها هستیم. آیا نانوایان مقصرند؟ 
آنها نان به اندازه کافی به مشتری ها نمی 
دهند؟ آیا آرد در اندازه کافی وجود ندارد؟ 
آیا ساعات پخت محدود است ؟آیا.... این 
سوالات و شاید چندین پرسش به راحتی 
قابل پاسخ دادن باشد  اما آیا مشکل در 
این موارد معدود شده است ؟ و با اینکه 
همه ی این عوامل در حال انجام وظیفه 
دارند.   امتداد  بازهم  ها  اما صف  هستند 
در چنین مواردی باید به اصلاح سیستم 
و فرایند پرداخت که ارتباطی به مدیران 
میانی و پایین دست نیز ندارد در واقع باید 
بخش نرم افزاری ساختار را اصلاح کرد و 
اندیشید که  آیا تفاوت قیمت آرد آزاد و 
دولتی باعث سستی نانوایان شده است ؟آیا 
صرفه اقتصادی فروش آرد آزاد باعث شده 
است برخی نانوایان آرد را در بازار آزاد 
عرضه کنند؟آیا فروش آرد برای نانوایان 
در بازار آزاد صرفه اقتصادی ندارد؟و شاید 
دهها سوال دیگر به این خاطر  باید تاکید 
کرد چنانچه مشکل صف های طولانی 
نانوایی ها مربوط به بخش  اول است و با 
چند جابجایی مدیران روش ها اصلاح می 
شوند باید این کار را انجام داد ولی چنانچه  
مشکل در ساختار و روش است شایسته  
است مدیران  ارشد به اصلاح نرم افزاری 
اقدام کنند که محصول  آن تولید صف های 
طولانی است و برای اصلاح ساختار نیازی 
به حضور میدانی و هم دردی با شهروندان 
نیست باید به اطاقها برگشت و تامل کرد 

تامل های طولانی و دقیق. 

یادداشت اول دوراهی معیشت
 و منابع ملی
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محصولات روی دست 
کشاورزان  ماند  

سردبیر_ این روزها اگر از کمربندی گرگان حوالی میدان 
بار گذشته باشید صف های طولانی ماشین های حمل بار و 
مردان و زنانی را می بینید که خود محصولات تولیدی شان 
را به دوش می کشند و محصولی که با وجود شرایط کم آبی 
با زحمت بسیار به دست آورده اند را به فروش می رسانند.  
همه ساله این وضعیت تکرار می شود و کشاورزان استان 
گونی سیب زمینی بر دوش و کیسه ی باقلا در دست گوشه 
و کنار خیابان ها انتظار می کشند تا محصولاتشان را به مفت 
بفروشند و قطعا آنچه دریافت می کنند  کفاف هزینه هایشان 
را هم نمی دهد. نبود الگوی کشت و نداشتن نظم و نظامی 
در کار تولید محصولات کشاورزی هم آسیب فراوان به 
منابع آبی و خاکی ما وارد کرده است و هم این زیان متوجه 
کشاورزان و در نهایت مردم است. اگر الگوی کشت اجرا 
می شد هزاران تن محصول کشاورزی هر سال روی دست 
کشاورزان استان نمی ماند و نعمات و برکات خداوند 

اینگونه حیف و میل نمی شد. سازمان جهادکشاورزی 
استان  سامانه ای کارآ و مناسب و اثربخش برای اطلاع از 
نوع، میزان و زمان تولید محصولات مختلف کشاورزی در 
استان  ندارد، اینکه هر کشاورز هر محصولی و هر چقدر 
خواست بکارد یعنی تولید سامانی ندارد با این روش و با این 
هرج و مرج کنترل بازار هم ممکن نیست. نبود برنامه ریزی 
برای صادرات محصولات مازاد و واردات محصولات و 
نهاده های کشاورزی موردنیاز ازجمله مسائل مهمی  است که 
همواره نادیده گرفته شده است. اینکه در سخنرانی ها شعار 

بدهید که می توانیم برای توسعه ی صادرات محصولات 
کشاورزی چنین و چنان بکنیم دردی را دوا نمی کند. روشن 
است که برای موفقیت در امر صادرات  سه اقدام اساسی 
لازم است. اول تولید رقابتی، دوم شناسایی بازارهای هدف 
و سوم انتقال به هنگام. حالا شما بفرمایید کدام اقدام شما در 
راستای دستیابی به این سه مهم بوده و چرا اثر بخش نبوده 
است؟اینکه دیپلماسی برای توسعه ی صادرات و جذب 
سرمایه در بخش کشاورزی استان وجود ندارد و بسیاری 
از محصولات کشاورزی در فصل برداشت به بهای ناچیزی 
فروخته می شود و یا روی دست کشاورزان می ماند، یک 
ضعف بزرگ است. تا زمانی که نتوانید نقاط  ضعف را بیابید 
و برطرف کنید و تا هنگامی که سیستم دلالی همچنان بر 

شبکه های توزیع حاکم باشد ...

ادامه در صفحه 2

دیپلماسی برای توسعه ی صادرات و جذب سرمایه در بخش کشاورزی استان وجود ندارد

جناب آقای مهندس سید مسعود صادقی عقیلی 
مدیرعامل محترم شرکت آیسان مهر البرز

با کمال تأسف و تأثر مصیبت وارده، درگذشت مادر گرامیتان را تسلیت عرض نموده و از خداوند متعال برای جنابعالی و خانواده 

محترمتان صبر و شکیبایی مسئلت می نمائیم. 

  از طرف: هیأت مدیره، مدیران و کارکنان شرکت های آسان پک قزوین – آیسان مهرالبرز و پرگام کارتن نور
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افزایش دوباره 
آمار کرونا در گلستان

گلستان  پزشکی  علوم  دانشگاه  سرپرست 
از روند افزایشی کرونا در گلستان خبر داد 
و گفت: در حال حاضر ۱۰۱ بیمار مبتلا به 
کرونا در مراکز درمانی استان بستری هستند.
سعید گل فیروزی با اشاره به آخرین وضعیت 
کرونا در گلستان اظهار کرد: در حال حاضر 
۱۰۱ بیمار مبتلا به کرونا در مراکز درمانی 
استان گلستان بستری هستند که از این تعداد 
۲۴ بیمار در بخش مراقبت های ویژه تحت 
درمان قرار دارند و ۱۵ نفر از طریق دستگاه 
تنفس مصنوعی به زندگی ادامه می دهند. وی 
با بیان اینکه در حال حاضر شهرستان های 
بندرگز، بندرترکمن، علی آبادکتول، گالیکش، 
در  کلاله  و  مینودشت  تپه،  مراوه  گمیشان، 
شرایط زرد قرار دارد، افزود: خوشبختانه در 
حال حاضر هیچ یک از شهرستان های استان 
قرار  نارنجی کرونایی  یا  قرمز  در وضعیت 
قلا،  آق  آزادشهر،  شهرستان های  و  ندارند 
رامیان، کردکوی، گرگان و گنبدکاووس نیز در 

شرایط آبی کرونایی قرار گرفتند.

ورود گرمای شدید 
به گلستان

مدیرکل هواشناسی گلستان گفت: در روزهای 
آینده افزایش دمای شدید در انتظار گلستانی 
از  کرد:  اظهار  داداشی  نوربخش  است.  ها 
هفته دوم خردادماه تا نیمه های مردادماه سال 
جاری موج شدید گرما در استان وجود دارد 
و شاهد کاهش بارندگی و افزایش دما در 
گلستان هستیم.وی افزود: طبق پیش بینی های 
انجام شده، در استان گلستان، از هفته اول 
خردادماه به صورت تدریجی شاهد افزایش 
دما بودیم و این روند همچنان ادامه خواهد 
داشت. مدیرکل هواشناسی گلستان ادامه داد: 
با توجه به موج گرمایی که در فروردین ماه 
در استان وجود داشت، ذخیره برفی ما در هفته 
اول اردیبهشت ماه به صفر رسیده؛ در حالی که 
طبق میانگین سالانه این ذخیره باید تا اواسط 
خردادماه تداوم می یافت. داداشی همچنین در 
خصوص وزش بادهای شدید در استان گفت: 
این بادها نتیجه تغییر اقلیم گلستان است و ما 
در سال جاری به دلیل خشکسالی و کاهش 
رطوبت شاهد افزایش تعداد و سرعت باد در 

استان بوده و هستیم.

01732244302

و مادامی که مشکلات حاد در حوزه 
بازرگانی ازجمله تامین، توزیع و تنظیم 
بازار وجود دارد، کاری از پیش نبرده اید. 
تامین نهاده، رساندن محصول به بازار، 
فروش و یا هدایت آن به صنایع تبدیلی 

درد بزرگ کشاورزان است که درمانی 
برایش نیافته اند. راهکار دولتی ها عملیاتی 
کردن کشاورزی قراردادی است که هم 
حال  در  محصولات  برخی  در  اکنون 
اجراست این راهکار اگر جواب بدهد 
اتفاق خوبی است که مشکلات موجود 
در این بخش را  تا حدود زیادی از بین 
روستاهای  مردمان  عمده  برد.  خواهد 

استان گلستان به کار کشاورزی مشغول 
هستند. نبود زیرساخت های کشاورزی، 
در  کشاورزی  قوی  اتحادیه های  نبود 
منطقه، نبود صنایع تبدیلی، اجرایی نشدن 
انبارهای  نبود  اراضی،  یکپارچه سازی 
نگهداری  برای  استاندارد  و  بزرگ 
کشت،  الگوی  نبود  و  محصولات 
خسارت های بزرگی به بخش  کشاورزی 

استان وارد کرده است و می کند. رنج و 
درد کشاورزان را در لا به لای آمارهای پر 
طمطراق نمی شود پنهان کرد. مدیریت 
استان  جهادکشاورزی  سازمان  جدید 
حتی اگر یکی از این موارد را پیگیری 
کرده و به مرحله اجرا بگذارد کار بزرگی 
کرده و می توان به آینده کشاورزی استان 

امید داشت.

ادامه تیتر اول

الهام رئوفی فر: صف نانوایی های گرگان 
این روزها درحالی طولانی شده که به برخی 
نان نمی رسد؛ موضوعی که کارشناسان آن 
را حاصل آرد فروشی می دانند و دولت هم 
تاکید دارد در حال تشدید نظارت است. 
اردیبهشت ماه امسال بود که دولت یارانه 
آرد صنف و صنعت را برداشت و صنایع 
آرد بر را ملزم به خرید آرد آزاد کرد اما 
همزمان تاکید داشت که یارانه نانوایی های 
دولتی حذف نخواهد شد. درست در همان 
دوره کارشناسان نسبت به فاصله ایجاد شده 
بین قیمت آرد دولتی و آزاد انتقاد کرده و 
معتقد بودند این شکاف قیمتی بستری برای 
اتفاقی که  رانت و فساد فراهم می آورد، 
در بازدید میدانی از نانوایی های استان هم 

مشاهده شده است. 

ساعت ها انتظار برای خرید نان
در این رابطه یک شهروند گلستانی ضمن 
و  نانوایی ها  شلوغی  از  نارضایتی  اظهار 
دشواری در تهیه نان، می گوید: مدتی است 
برای خرید نان باید ساعت ها وقت بزارم تا 
چند نان تهیه کنم. مریم افراشته می افزاید: 
عجیب است که انگار ساعت کار نانوایی ها 
کم شده چراکه گاهی مواقع در زمان معمول 
پخت نانوایی مراجعه می کنیم و با تعطیلی 
آن مواجه می شویم. وی خواستار نظارت 
ویژه مسئولان در این حوزه می شود و ادامه 
می دهد: با توجه به گرانی برنج و کالاهای 
و  زمینی  سیب  ماکارونی،  نظیر  دیگری 
حبوبات تهیه نان برای مردم ضروری است 
که آن هم در شرایط فعلی با مشکل مواجه 

شده است.

آرد نانوایی کاهش نیافته
در این خصوص مدیرکل اداره غله گلستان 
سازی  عادلانه  طرح  اجرای  با  می گوید: 
یارانه ها، سهمیه آرد نانوایی های گلستان 
افشار  رضا  محمد  است.  نیافته  کاهش 
می افزاید: تخصیص سهمیه آرد به هیچ 
از سال  بلکه  نکرده  پیدا  کاهش  نانوایی 
گذشته افزایش نیز داشته است. وی ادامه 

می دهد: آنچه باعث تعطیلی نانوایی ها و یا 
کم شدن نوبت پخت شده تفاوت فاحش 
هر  زیرا  است  آزاد  و  دولتی  آرد  قیمت 
کیسه آرد یارانه ای ۴۵ هزار تومان است، 
آزاد کیسه ای ۵۰۰  بازار  در حالی که در 
هزار تومان خرید و فروش می شود. معاون 
توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی 
گلستان هم تخلف نانوایی های استان را 
تأیید می کند و می افزاید: متأسفانه برخی 

واحدهای صنفی نانوایی آرد را می فروشند. 
سعید حسن پور با بیان اینکه کسی تخلف 
در حوزه نانوایی را منکر نمی شود، ادامه 
می دهد: اما از تمام توان نیروی انسانی برای 
نظارت بیشتر استفاده خواهد شد. وی از 
برخورد جدی با متخلفان خبر می دهد و 
می افزاید: طبق تاکید دادستان، به واحدهای 
صنفی متخلف تا سه بار تذکر داده می شود 
اما پس از آن مجوز واحد صنفی باطل 
خواهد شد. معاون توسعه بازرگانی سازمان 

جهاد کشاورزی گلستان با بیان اینکه در 
حال حاضر تولیدکنندگان نان فانتزی و 
سوپر آزاد، آرد خود را از نانوایی دولتی 
تهیه می کنند، اضافه می کند: این تخلف 
تنها به نانوایی های استان محدود نمی شود 

و گستره ملی دارد.

آردفروشی انجام می شود
معاون بازرسی، نظارت و حمایت از حقوق 

مصرف کنندگان سازمان صمت گلستان 
هم موضوع آردفروشی نانوایی های دولتی 
را تأیید می کند و می گوید: متأسفانه بخشی 
استفاده  بر  آرد  صنایع  در  دولتی  آرد  از 
فاصله  از  اصغری  اصغر  علی  می شود. 
قیمتی بین آرد آزاد و دولتی انتقاد می کند 
و  آرد صنف  ارز  با حذف  می افزاید:  و 
صنعت، یک هزار تن آرد یارانه ای استان 
با افزایش  حذف شد.وی ادامه می دهد: 
برابری قیمت آرد در بخش صنف   ۱۲

و صنعت قطعاً زمینه رانت برای کسانی 
که آرد دولتی می گیرند، ایجاد می شود. به 
گفته معاون بازرسی، نظارت و حمایت از 
حقوق مصرف کنندگان سازمان صمت 
گلستان، سود حاصل از فروش آرد دولتی 
برای نانوایی ها جبران جریمه های احتمالی 
از سوی دولت خواهد بود. اصغری اضافه 
می کند: اقدام ناشیانه دولت در خصوص 
کارگر،  دستمزد  انرژی،  هزینه  افزایش 
فاصله قیمتی آرد آزاد با دولتی و سایر 
ملزومات تهیه نان این فضا را برای تخلف 
نانوایی ها مهیا کرده است. وی معتقد است 
فعالان  به  دولت  زیادی  هزینه های  که 
صنفی و اقتصادی تحمیل کرده و در کنار 
آن به قیمت دستوری هم تاکید دارد؛ اینها 
نانوا را ناگزیر می کند تا برای تأمین مخارج 

خود دست به تخلف بزنند.

نظارت وجود دارد
در کنار دو مدیر استانی، مدیرکل تعزیرات 
حکومتی گلستان به فروش غیرقانونی آرد 
از  و عرضه خارج  کرده  اشاره  یارانه ای 
شبکه آرد دولتی را باعث طولانی تر شدن 
صف های نانوایی استان دانسته است. با 
این حال معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استاندار گلستان معتقد است: نظارت بر 
فعالیت نانوایی های استان وجود دارد و این 
واحدهای صنفی در ساعت کاری مشغول 
آرامش  با  مردم  و  هستند  نان  پخت  به 
خاطر می توانند نان تهیه کنند. با توجه 
کالاهای  قیمت  برابری  افزایش چند  به 
خوراکی و گرانی برنج در سال گذشته، 
استفاده از نان برای بسیاری از دهک های 
روزها  این  متوسط  حتی  و  درآمد  کم 
ضروری است. بنابراین به نظر می رسد 
مسئولان به جای برگزاری جلسات پیاپی 
و مصاحبه با رسانه ها برای عادی جلوه 
دادن وضعیت آرد و نان در استان، نسبت 
به پیگیری تخلفات این حوزه و برخورد 
با خاطیان جدیت بیشتری به خرج دهند 
تا شهروندان گلستانی با فراغ بال و آرامش 

خاطر نسبت به تهیه نان اقدام کنند.

گلایه گلستانی ها از وضعیت نان

آنچه باعث تعطیلی نانوایی ها و یا کم شدن نوبت
 پخت شده تفاوت فاحش قیمت آرد دولتی و آزاد است زیرا

هر کیسه آرد یارانه ای 45 هزار تومان است

پرونده گوزن های قرمز
 ایرانی روی میز دادستانی

در پی انتشار اخباری مبنی بر وضعیت 
مرال  زیستگاه  ترین  قدیمی  نامناسب 
های ایرانی در جنگل قرق، دادستان مرکز 
استان به این موضوع ورود کرد. محمود 

اسپانلو گفت: بررسی های میدانی نماینده 
ویژه دادستانی از محل نگهداری گوزن 
های قرمز در پارک جنگلی قرق حاکی 
این  نگهداری  نامناسب  وضعیت  از 
گونه جانوری است. وی افزود: شرایط 
نگهداری و تغذیه این گوزن ها به گونه 
ای است که جمعیت این جانوران از 36 
راس در سالهای گذشته به 7 راس در 
حال حاضر رسیده است. اسپانلو ادامه 
داد: امروز مدیران منابع طبیعی و محیط 

زیست استان را فراخواندیم و مکلف 
 ۵ تا  حداکثر  گام  نخستین  در  شدند 
روز آینده برای تعمیر فنس های محل 
نگهداری این گوزن ها اقدام کنند. وی 
ادامه داد: همچنین برای تامین علوفه مورد 
نیاز این حیوانات نیز بین منابع طبیعی و 
داشت  وجود  اختلاف  زیست  محیط 
که مقرر شد زمین ۲۰ هکتاری که برای 
کشت علوفه این گوزن ها اختصاص 
شود.  تکلیف  تعیین  زودتر  بود،  یافته 

دادستان اسپانلو از تشکیل پرونده ویژه از 
باب حقوق عامه برای پیگیری وضعیت 
این گونه جانوری ارزشمند و در معرض 
خطر در دادسرای مرکز استان خبر داد و 
گفت: پیگیری و رصد دادستانی تا زمان 
اطمینان از بهبود وضعیت این جانوران 
ادامه دارد.حدود نیم قرن پیش نخستین 
مرکز تکثیر و نگه داری مرال در کشور 
با هدف بقای نسل این گونه کمیاب در 

پارک جنگلی قرق گرگان تاسیس شد.
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خبر

کشف مواد احتکاری
 در گلستان

رئیس پلیس امنیت اقتصادی گلستان گفت: با 
اجرای طرح عملیاتی مقاله با احتکار توسط 
پلیس امنیت اقتصادی بیش از یک میلیارد و 
7۸۰ میلیون ریال مواد احتکاری در گلستان 
کشف شد. به گزارش پایگاه خبری پلیس، 
طرح  کرد:  اظهار  نسب  پهلوانی  عباسعلی 
عملیاتی مقابله با قاچاق، احتکار و اخلال 
در تولید و توزیع کالاهای اساسی و معیشت 
محور، در دستور کار ماموران پلیس امنیت 
پلیس  رییس  گرفت.  قرار  استان  اقتصادی 
امنیت اقتصادی گلستان افزود: در این راستا 
ماموران موفق شدند طی عملیاتی هشت هزار 
و ۵۰۰ لیتر مواد شوینده و 6 کیلو گرم قارچ 
ترافل را کشف کنند. پهلوانی نسب گفت: 
برابر اعلام کارشناسان ارزش این مقدار کالای 
کشف شده بیش از یک میلیارد و 7۸۰ میلیون 
ریال برآورد شده است.وی خاطرنشان کرد: در 
این عملیات سه متهم دستگیر و پس از تشکیل 

پرونده به مراجع ذیصلاح معرفی شد.

برداشت 30 هزار تن آلو 
از مزارع گلستان

کشاورزی  جهاد  باغبانی  مدیریت  معاون 
گلستان گفت: پیش بینی می شود امسال 3۰ 
هزار تن انواع آلو از باغ های استان برداشت 
شود. به گزارش روابط عمومی، نوید رضا 
فراهانی اظهار کرد: سطح باغ های انواع آلو 
در استان گلستان به دو هزار و ۵۰۰ هکتار 
می رسد که از این مقدار دو هزار و 3۵۰ هکتار 
آن بارده است. فراهانی افزود: برداشت آلو از 
باغات گلستان از اوایل اردیبهشت آغاز و تا 
پایان شهریور ماه ادامه دارد. فراهانی اضافه 
در  گلستان  استان  آلو  باغ های  اغلب  کرد: 
و  کردکوی  بندرگز،  رامیان،  شهرستان های 
گرگان وجود دارد که پیش بینی می شود 3۰ 
هزار تن آلو از سطح باغ های بارده برداشت 
از  هکتار  هر  عملکرد  داد:  ادامه  شود.وی 
باغ های بارده، ۱۲ تا ۱۵ تن در هکتار است 
و محصولات تولیدی عمدتاً برای مصرف 
داخلی استان و استان های همجوار بارگیری 
جهاد  باغبانی  مدیریت  معاون  می شود. 
کشاورزی گلستان گفت: انواع آلو از واریته 
های مختلف شامل آلو گوجه، آلو سرخ، قطره 
طلا، قمی، سانتراروزا و مریتانی در باغات 

گلستان وجود دارد.
آگهی مزایده فروش

یک دستگاه خودروی سواری، مزدا 3 مدل 1378 اتوماتیک و یک دستگاه وانت دوکابین تویوتا مدل 2008 متعلق به خود را از طریق 

مزایده عمومی به فروش رساند. متقاضیان میتوانند از تاریخ نشر آگهی به مدت 7 روز کاری جهت بازدید و دریافت فرم شرکت در 

مزایده و اعلام قیمت در ساعات اداری روزهای شنبه تا چهارشنبه به آدرس گلستان – گرگان بلوار ناهارخوران عدالت 95 ساختمان 

01732244302دوم سمت راست شرکت صنایع پتروشیمی مراجعه نمایند.

شرکت صنایع پتروشیمی گلستان )سهامی عام) در نظر دارد

مواد  با  مبارزه  هماهنگی  شورای  دبیر 
راستای  در  گفت:  گلستان  مخدر 
های  خانواده  اشتغال  و  توانمندسازی 
آسیب دیده از اعتیاد الگوهای مشخصی 
تعریف خواهد شد. مهدی طالبی عصر 
امروز در گفتگو با خبرنگاران، با اشاره به 
فعالیت کمیته های تخصصی در شورای 
هماهنگی  مبارزه با مواد مخدر اظهار کرد: 
در این شورا کمیته های مختلف اعم از 
اجتماعی،  های  حمایت  درمان  کمیته 
فرهنگی و پیشگیری، توسعه مشارکت 
به  ورود  با  مقابله  کمیته  مردمی،  های 
و  حقوقی  کمیته  و  مخدر  مواد  عرضه 
قضایی فعالیت دارند.وی بر لزوم تامین 
برای  ظرفیت های لازم  و  زیرساخت ها 
مبارزه با مواد مخدر تاکید کرد و افزود: 
نیاز است خیرین پای کار مقابله با مواد 
تاکنون  راستا  این  در  و  بیایند  مخدر 
اقداماتی انجام شده است. دبیر شورای 
هماهنگی مبارزه با مواد مخدر گلستان 
با بیان اینکه با توجه به گسترش فضای 
عملیات  قرارگاه  اندازی  راه  مجازی، 

با  مبارزه  هماهنگی  شورای  در  روانی 
مواد مخدر در دستور کار قرار گرفت، 
بیان کرد: باید با ارائه اقدامات و خدمات 
مقدس جمهوری  نظام  و  دولت  مثبت 
اسلامی روح امید را در مردم بیدار کرد. 
طالبی از توانمندسازی  و ارتقای سطح 
کیفی و علمی سمن های مردم نهاد فعال 
در حوزه پیشگیری و مقابله با اعتیاد خبر 

داد و ابراز داشت: در دو ماه گذشته ۱۰ 
و  توانمند  شاخص،  مردم نهاد  موسسه 
کردیم  شناسایی  گلستان  در  را  کارآمد 
تا در حوزه مبارزه با مواد مخدر به ما 
از مشارکت مردم  کمک کنند، مصداق 
و خیرین صرفا کمک مالی نیست گاهی 
اوقات می توان با قلم، با محبت کردن به 
فرد معتاد و هدایتش برای ترک اعتیاد، با 

آموزش و توصیه به نواجوانان و جوانان، 
حمایت از فرد بهبودیافته و امثال آن در 
راه مبارزه با مواد مخدر گام برداشت.وی 
با بیان اینکه تمام تلاش خود را به کار می 
گیریم تا شاهد ارتقای سطح کیفی کمپ 
های ترک اعتیاد  در گلستان باشیم، بیان 
کرد: در حوزه پیشگیری از اعتیاد علاوه 
بر ممانعت از اقدامات جزیره ای، تولید 
محتوای مناسب و کادرسازی تخصصی 
در دستور کار ما قرار دارد.دبیر شورای 
هماهنگی مبارزه با مواد مخدر گلستان 
های  حمایت  بخش  در  اینکه  بیان  با 
اجتماعی و درمان، نظارت بر مراکز ترک 
اعتیاد گلستان از دیگر برنامه های ما است، 
گفت: همچنین در راستای توانمندسازی 
دیده  آسیب  های  خانواده  اشتغال  و 
خواهد  تعریف  مشخصی  الگوهای 
شد.طالبی با بیان اینکه 63 درصد افراد 
مبتلا به اعتیاد دارای شغل هستند، متذکر 
شد: لذت طلبی، عدم آگاهی، کنجکاوی و 
خانواده چهار مولفه ای است که بیشترین 

تاثیر را در گرایش افراد به اعتیاد دارد.

۶۵ درصد معتادان دارای شغل هستند

کاهش مصرف برق
 اولویت مدیریت انرژی

 در گنبدکاووس 

علی مکتبی- مدیر امور توزیع نیروی 
رویکرد  گفت:  گنبدکاووس  برق 
آغاز فصل  با  انرژی  مدیریت مصرف 
گرمایی در شهرستان، کاهش حدود ۲۵ 
سرمایشی  وسایل  از  استفاده  درصدی 
است.  ادارات  و  مسکونی  منازل  در 
محمدعلی عربگلو در نشست مدیریت 
مصرف  گنبدکاووس،  انرژی  مصرف 
برق در دوره پیک را سال گذشته 3۱۸ 
مگاوات اعلام و بیان کرد: تابستان امسال 
برآورد می شود حداقل پنج تا ۱۰ درصد 
مصرف برق در شهرستان افزایش یابد 
لذا برنامه های مختلف با هدف مدیریت 
مصرف در دستورکار قرار دارد.وی تعداد 

کل مصرف کنندگان برق در شهرستان 
را ۱۴3 هزار مشترک اعلام کرد و اظهار 
داشت: ۸۲ درصد مشترکان برق در این 
بیشترین  شهرستان، خانگی هستند و 
مصرف  پیک  زمان  در  برق  مصرف 
مربوط به این مشترکان و استفاده از لوازم 
سرمایشی است. وی افزود: گنبدکاووس 
به دلیل گرمای بالای ۴۰ درجه در بیشتر 
پیش  سال  چند  از  تابستان  روزهای 
مشمول تعرفه سه گرمسیری شده است 
و امسال بر اساس این تعرفه از ابتدای 
خرداد تا ۱۵ شهریور الگوی مصرف در 
کیلووات محاسبه  این شهرستان هزار 
می شود. مدیر امور توزیع نیروی برق 
گنبدکاووس ادامه داد: هر مشترکی در 
شهرستان هزار کیلووات الگوی مصرف 
دارد و اگر از آن میزان عدول کند مشمول 
افزایش قیمت به نرخ تولید برق می شود 
که سال گذشته سه هزار و 7۵ ریال بود.

عربگلو اضافه کرد: مشترکانی که بیش از 
این الگو مصرف کنند پرمصرف شناخته 
می شوند و باید تا 3.۵ برابر این مبلغ را به 
عنوان هزینه های تولید پرداخت کنند اما 

وزارت نیرو به افرادی که کمتر از الگو، 
مصرف دارند به ازای هر کیلووات پنج 
هزار ریال تشویقی می دهد. مدیر امور 
توزیع نیروی برق گنبدکاووس ساعات 
پیک مصرف در گنبدکاووس را بر اساس 
شرایط آب و هوایی ۱3 تا ۱7، اعلام کرد 
استفاده  از مردم شهرستان خواست  و 
جاروبرقی،  مانند  پرمصرف  وسایل  از 
ماشین لباس شویی و ظرف شویی را در 
انجام دهند. وی  پیک  از  ساعات غیر 
برای مدیریت مصرف برق بر استفاده 

واحدهای  در  خودتامین  دیزل های  از 
صنعتی و اجرای تفاهم نامه های منعقد 
شده میان کشاورزان و صنعت گران با 
شرکت برق تاکید کرد و تغییر ساعت 
اداری در فصل گرما را خواستار شد. 
عربگلو بیان کرد: هزینه قبض مددجویان 
کمیته امداد اگر مصرفشان ۵۰ درصد 
کمتر از الگو باشد، بر اساس قانون و 
دستورالعمل ها رایگان محاسبه می شود 
سایر  مانند  باید  صورت  این  غیر  در 

مشترکان طبق تعرفه پرداخت کنند.
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باش_  قره  رحمان  دکتر 
اسلامی  جمهوری  کشور 
ایران در مقوله انرژی جهان 
ذخایر  دارد.  مهمی  جایگاه 
نفتی ایران ۱37 میلیارد بشکه 
و حائز رتبه چهارم جهانی 
بر  است.  نفت  حوزه  در 
اساس آخرین آمارهاي رسمي ذکر شده در سایت 
از حدود  برخورداری  با  ایران  گاز،  ملی  شرکت 
33.۲ تریلیون متر مکعب از ذخایر اثبات شده گاز 
جهان و سهمی معادل ۱7.۲ درصد، جایگاه دوم را 
در میان دارندگان ذخایر عمده گاز جهان به خود 

اختصاص داده است.

گاز طبیعی جمهوری ترکمنستان
 تولید گاز ترکمنستان در سال ۲۰۱۸ به ۹۵.۵ میلیارد 
متر مکعب و در سال ۲۰۲۴ به ۱۲۲.3 میلیارد متر 
مکعب افزایش می یابد. لذا این مهم به نوعی نشان 
دهنده نقش مهم این کشور در بازارهای جهانی 
گاز در سال های آتی خواهد بود. ترکمنستان با 
متر مکعب  تریلیون  از حدود ۱۹.۵  برخورداری 
از ذخایر اثبات شده گاز جهان و سهمی معادل 
۱۰.۱ درصد، جایگاه چهارم را در میان دارندگان 
ذخایر عمده گاز جهان دارا می باشد. جمهوری 
ترکمنستان در زمینه صادرات گاز رتبه ششم جهان 
را دارد. همچنین ترکمنستان دارای ذخایر نفتی بـه 
میـزان 6۰۰ میلیون بشکه می باشد که رتبه چهلم 

جهانی را از آن خود کرده است.
جمهوری ترکمنستان پس از استقلال، تلاش کرد 
محورهای صادرات گاز و نفت خـود را تنـوع 
ببخشد. ایران در قبال دریافت گاز طبیعی ، خدمات 
فنی مهندسی و کالا به ترکمنستان صادر می کرد که 
به عنوان پروژه تهاتر با وضع موجود ترکمنستان 
در ایران شناخته و سالهای گذشته اجرا می گردید 
که الان متوقف است. همچنین در گزارش روابط 
و  ایران  اسلامی  جمهوری  تجاری  و  اقتصادی 
ترکمنستان در سال ۱3۹۸ میزان صادرات خدمات 
فنی و مهندسی ایران به ترکمنستان در بین سالهای 
۱3۸۰ الی ۱3۹6 معادل ۱۱۸۵ میلیون دلار برآورد 
بزرگ ترین  از  بخشی  ترکمنستان  است.  شده 
ذخایر گاز طبیعی دنیا را در اختیار دارد و عمده 
ذخایر این کشور در سه حوزه )الف( آمودریا در 
جنوب شرقی، )ب( حوزه مرغاب و )ج( حوزه 
خزر جنوبی هر دو در غرب این کشور قرار دارند. 
کشف ابر میدان گالکینیش با ذخیره احتمالی بین 
۲۱-۱3 تریلیارد مترمکعب در سال ۲۰۰6 حاصل 
تمرکز فعالیت های اکتشاف میدان های گازی در 
منطقه جنوب شرقی این کشور بود. در مه ۲۰۱۹ 
اعلام کرد   Turkmengeologiya نیز شرکت
که موفق به کشف میدان جدید گازی بزرگی در 
Tajibai در شرق این کشور شده است.نکته مهم 
اینجاست، در حالی  که این کشور دارای قرارداد 
 B صادراتی تا ۴۰ میلیارد مترمکعب از شاخه های
A، و C خطوط لوله آسیای مرکزی به چین است، 
در سال ۲۰۱۹ تنها 3۰ تا ۲7 میلیارد مترمکعب به 
چین صادر کرده است. برای ترکمن ها هم صادرات 
بیشتر گاز به چین در شرایطی که بازار دیگری 
داشته باشند، مقرون به صرفه نیست، زیرا باید تا یک  
سوم درآمد صادرات گازی خود را به دو کشور 
ازبکستان و قزاقستان بابت هزینه ترانزیت پرداخت 
کنند. از این گذشته، چینی ها بخش زیادی از هزینه 
به صورت  را  ترکمنستان  از  خود  گازی  واردات 
و  ترکمنستان  به  چینی  خدمات  و  کالا  عرضه 
هزینه ساخت خط لوله منظور می کنند که برای 

)۱۲۰ مایل( است که از میدان گازی کرپچه در شمال 
اوکارم در غرب ترکمنستان به کردکوی در ایران می رسد. 
۱3۵ کیلومتر )۸۴ مایل( خط لوله در ترکمنستان و 6۵ 

کیلومتر )۴۰ مایل( در ایران اجرا شده است.
ظرفیت این خط لوله ۸ میلیارد متر مکعب در سال 
است. قطر آن ۱٬۰۰۰ میلیمتر )3۹ اینچ( است.این 
خط لوله در ۲۹ دسامبر ۱۹۹7 توسط رؤسای جمهور 

صفرمراد نیازف و سید محمد خاتمی افتتاح شد.

2- خط لوله دولت آباد - سرخس -دخانگیران : 
 Dauletabad–Sarakhs–Khangiran
pipeline( دومین خط لوله انتقال گاز طبیعی به طول 
۱۸۲ کیلومتر است که از میدان گازی دولت آباد در 
کشور ترکمنستان آغاز شده و پس از گذر از سرخس، 
ترکمنستان، در منطقه خانگیران به خط لوله سراسری 
گاز ایران متصل می شود. ظرفیت انتقال گاز طبیعی این 
خط لوله معادل 6 میلیارد متر مکعب در سال می باشد. 
قطر آن ۱۲۱۹ میلیمتر ) ۴۸ اینچ ( است  و در سال 
۲۰۲۰ بهره برداری از آن آغاز شد. ضمنا، پیش بینی 
شده بود تا خط لوله سرخس ـ سنگ   بست در فاز 
دوم تا سال ۱3۹۸ تکمیل شود و مسئولان ترکمنستان 
و ایران توافق کرده اند که سقف میزان صادرات گاز 
ترکمنستان به ایران در آینده نزدیک به ۲۰ میلیارد متر 
مکعب برسد که متاسفانه این کار تحقق پیدا نکرد و 
سقف انتقال افزایش نیافت. بدین ترتیب جمع ظرفیت 

دولت ترکمنستان مطلوب نیست. نکته مهم دیگر در 
مورد صادرات گاز ترکمنستان و چشم انداز آن این 
است که این کشور، ظرفیت گاز کافی برای عرضه 
به همه طرح های مدنظر صادراتی خود را ندارد. در 
حالی که با کشور چین تا ۴۰ میلیارد مترمکعب، با 
روسیه ۵.۵ میلیارد مترمکعب، با خط لوله تاپی تا 33 
میلیارد مترمکعب و با ایران ۸ میلیارد مترمکعب قرارداد 
صادراتی دارد، )جمعاً بیش از ۹6 میلیارد مترمکعب( 

حداکثر ظرفیت خطوط صادرات گاز از ترکمنستان 
نزدیک  حاضر  حال  در 
به ۱۰۰ میلیارد مترمکعب 
در سال است. خط لوله 
مرکزی  آسیای  مرکزی 
)CAC( مهم ترین مسیری 
است که ترکمنستان گاز 
خود را به روسیه و شبکه 
صادر  گازپروم  گازی 
می کند. شاخه غربی این 
خط لوله، گاز ترکمنستان 
را از منطقه دریای خزر به 
شمال و شاخه شرقی، گاز 
ترکمنستان را از شرق این 
کشور و جنوب ازبکستان 
به غرب قزاقستان منتقل 
می کند. مجموع ظرفیت 
میلیارد  شاخه ها 3۰  این 
متر مکعب در سال است،  

اما به دلیل ضعف های فنی، ظرفیت واقعی آن نصف 
این میزان است.  خط لوله آسیای مرکزی - چین 
دیگر خط این کشور است. شرکت ملی نفت چین 
کیلومتری   ۱۸33 گازی  لوله  خط  )سی ان پی سی( 
ترکمنستان - ازبکستان - قراقستان - چین را برای 
صادرات گاز از میدان های شرقی ترکمنستان به شرق 
چین و نیز در داخل سرزمین چین از غرب به شرق آن 
کشور احداث کرد. پیش بینی اولیه این شرکت انتقال 
3۰ میلیارد مترمکعب گاز از طریق این خط لوله به 
چین بود که در دسامبر ۲۰۰۹ شروع به کار کرد، اما 
در اواسط سال ۲۰۱۱ شرکت CNPC اعلام کرد که 
ظرفیت خط لوله می تواند تا 6۰ میلیارد مترمکعب تا 
سال ۲۰۱۵ افزایش یابد. توافق بین  دو دولت مبنی بر 
تامین گاز از طریق ۱3 میلیارد مترمکعب سهم شرکت 
چینی در قرارداد 3۵ ساله »مشارکت در تولید« میدان 
تولید دیگر  از  مترمکعب  میلیارد  بختیارلیک و ۱7 
میدان های این کشور در جنوب شرقی کشور- نظیر 
یولاتان جنوبی/ گالکنیش - انجام شده است. خط 
لوله تاپی یک مسیر دیگر برای صادرات منطقه خزر 

برای تأمین تقاضای جنوب آسیا، پمپاژ یا انتقال نفت و 
گاز طبیعی از طریق ایران به خلیج فارس یا از جنوب 
غرب ترکمنستان از طریق پاکستان به جنوب آسیا 
است. گزینه افغانستان متضمن ایجاد خط لوله از داخل 
افغانستان تا بازارهای هدف در پاکستان و هند است.
خط لوله ترانس افغان که خط لوله تاپی )ترکمنستان 
- افغانستان - پاکستان - هند( نیز نامیده می شود بیش 
از ۱۰۰۰ مایل از ترکمنستان تا فزیلکه در هند در مرز 
پاکستان و هندوستان را طی کرده و ظرفیت آن 33 
میلیارد مترمکعب در سال است. از جمله عوامل اصلی 
این  ساخت  توقف 
خط لوله نگرانی های 
بی ثباتی  امنیتعرضه، 
ناامنی  قیمت ها،  در 
و  افغانستان  در 
مالی  منابع  فقدان 
کشور  چهار  است. 
درگیر در این پروژه 
 ،۲۰۱۰ دسامبر  در 
توافقنامه ای مبنی بر 
ایجاد خط لوله گاز و 
موافقت نامه های  نیز 
امضا  را  دولتی  بین 
پاکستان  و  کرده 
نیز  ترکمنستان  و 
سرفصل های  بر 
در  موافقت نامه ای 
قیمت  خصوص 
واردات در نوامبر ۲۰۱۱ به توافق رسیدند. قرارداد این 
خط لوله در سال ۲۰۱۵ بین چهار کشور دخیل امضا 
شد و قرار بود در سال ۲۰۱۹ به بهره برداری برسد که 
راه اندازی چنین خط لوله ای در سال های آتی به دلایل 
امنیتی،  اقتصادی )قیمت گاز( و لجستیکی )در دسترس 
بودن گاز صادراتی ترکمنستان( تا آینده نزدیک به 
نظر نامحتمل است.خط لوله برنامه ریزی شده ترانس 
کشور  این  صادراتی  خط  دیگر   )TCP( کاسپین 
برای انتقال گاز ترکمنستان از طریق دریای خزر به 
آذربایجان و اتصال آن به خطوط لوله اروپا است. 
این خط لوله با ظرفیت 3۰ میلیارد مترمکعب در سال 
می تواند به خط لوله قفقاز جنوبی که به ترکیه گاز 
 TANAP منتقل می کند، متصل و از طریق خط لوله

ترکیه به اروپای جنوبی و جنوب شرقی وصل شود.
 

خطوط انتقال گاز طبیعی از ترکمنستان به ایران :
۱- خط لوله کرپچه - کردکوی : 

) Korpeje–Kordkuy pipeline
یک خط لوله انتقال گاز طبیعی به طول ۲۰۰ کیلومتر 

 نگاهی به  پروژه های اجرایی
 برای توسعه روابط گازی ایران و ترکمنستان

 ترکمنستان با برخورداری از
 حدود 19.5 تریلیون متر مکعب از 

ذخایر اثبات شده گاز جهان و سهمی 
معادل 10.1 درصد، جایگاه چهارم را 

در میان دارندگان ذخایر عمده 
گاز جهان دارا می باشد. جمهوری 
ترکمنستان در زمینه صادرات گاز 

رتبه ششم جهان را دارد
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فعلی انتقال گاز طبیعی از ترکمنستان به ایران روزانه 
۴۰ میلیون متر مکعب معادل ۱۵ میلیارد متر مکعب 
متنوع سازی  راستای  در  ترکمنستان  اکنون  است. 
مقاصد صادراتی خود مجددا قرارداد سوآپ گازی 
آن  و  احیا  را  آذربایجان  و  ایران  با  را  سه جانبه ای 
را منعقد کرده که طبق آن قرار است سالانه ۱.۵ تا 
۲ میلیارد مترمکعب گاز از ترکمنستان به جمهوری 
انتقال  ایران  اسلامی  جمهوری  خاک  از  آذربایجان 
یابد. بر اساس این توافق که در حاشیه اجلاس سران 
ترکمنستان  در  )اکو(  اقتصادی  کشورهای همکاری 
توسط وزرای نفت ایران و جمهوری آذربایجان به 
امضا رسید، ترکمنستان روزانه ۵ تا 6 میلیون مترمکعب 
گاز به جمهوری آذربایجان می فروشد. این گاز از مسیر 
ایران به جمهوری آذربایجان ترانزیت خواهد شد و 
ایران گاز مصرفی موردنیاز خود در پنج استان کشور را 
به عنوان حق انتقال این گاز برداشت خواهد کرد. هدف 
این نوشتار پاسخگویی، چگونگی استفاده از ظرفیت 
انتقال گاز طبیعی ترکمنستان است و لذا به نظر میرسد 
سوآپ  یا  تهاتر  پروژه  فرصت  از  مندی  بهره  برای 
گاز طبیعی ترکمنستان از ایران به کشورهای ترکیه و 
اروپایی، آذربایجان و یا … ، متناسب با ظرفیت و توان 
هلدینگ خلیج فارس یکی از راهکارهای پیش رو 
باشد.  ظرفیت فعلی خطوط لوله انتقال گاز طبیعی از 
ترکمنستان به ایران روزانه بالغ بر ۴۰ میلیون متر مکعب 
است، در حال حاضر از این ظرفیت فقط روزانه ۵ 

به شرایط تحریمی که در آن هستیم باید تلاشی 
صورت گیرد تا روابطمان را لااقل با کشورهای 
همسایه گسترش دهیم که این تفاهم نامه سوآپ 
گاز طبیعی و سوآپ سایر فرآورده های نفتی و 
گازی و کود اوره و … در این زمینه به ما کمک 
می کند.   رقابت تاپی و آی پی بالاست، شاید ایران 
پاکستان را جذب  با روش قیمت گذاری  بتواند 
طبیعی  گاز  با  کشور  نیاز  ترتیب  این  به  و  کند 
و  ایران  احتمالی  رقابت  گردد.  می  چندان  صد 
ترکمنستان برای ورود به اروپا هم سالهای گذشته 
وجود داشته، لاکن اگر خط لوله تاپی راه اندازی 
شود با توجه به اینکه ترکمنستان یک مسیر دیگر 
گازی به نام ترانس کاسپین به اروپا دارد حتی با 
وجود حل مسائل فنی و زیست محیطی و مسائل 
این کشور دیگر  با حقوق دریایی خزر،  مرتبط 
گازی برای صادرات به اروپا ندارد، بنابراین شاید 
گاز  صادرات  برای  آینده چشم اندازی  در  اروپا 
منتشره،  باشد. مطابق گزارشهای  ایران  از سوی 
آهن  راه  و  برق  طبیعی،  گاز  خرید  بابت  ایران 
بیش  مالی  بدهکاری  ترکمنستان  جمهوری  به 
دارد  ترکمنستان  به  دلار   ۱/۱۰۰  /۰۰۰/۰۰۰ از 
وجود  نظر  اختلاف  طرفین  بین  آن  درباره  که 
دارد. اخیراً اختلافات مالی راه آهن حل شده و 
صادرات ریلی از طریق ترکمنستان مجدداً شروع 
و  مشخص  توافقات  هر  کلید  البته  است.  شده 
با جمهوری ترکمنستان در خرید و  بلند مدت 
و  به حل  راهکار کمک  از  طبیعی،  گاز  سوآپ 
ایران عبور  از  ترکمنستان  مالی  بدهکاری  فصل 
می نماید. در حال حاضر بعلت جنگ روسیه و 
اوکراین، دولت روسیه اعلام کرده که دیگر قادر 
به جذب و استفاده از ۴۰ میلیارد متر مکعب گاز 
طبیعی دریافتی از ترکمنستان، نیست. از این رو 
یک شرایط استثنایی فراهم شده است. از طرف 
دیگر بعلت تاخیر در راه اندازی خط لوله تاپی و 
سایر مسیر های صادرات گاز طبیعی ترکمنستان، 
فرصت بی بدیلی مهیا شده است، لذا درک و بهره 
برداری از این شرایط بسیار حایز اهمیت است. 
از این رو پیشنهادات و عناوین پروژه های زیر 
جهت چگونگی استفاده از ظرفیت فعلی و خالی 
انتقال گاز طبیعی از ترکمنستان به  ایران و انجام 
سوآپ و صادرات بالغ بر 3۴ میلیون متر مکعب 

در روز به شرح زیر تقدیم می گردد.

عناوین پروژه ها :
وخالی  فعلی  ظرفیت  از  استفاده  ۱-پروژه 
گاز  انتقال  خطوط  مکعب  متر  روزانه3۴میلیون 
طبیعی از ترکمنستان به ایران-با انعقاد قراردادی 
باند مدت جهت سواپ وصادرات به کشورهای 
متر  میلیارد   ۱3 معادل   (  .. و  اروپائی   - ترکیه 

مکعب در سال ( 
۲-پروژه انتقال گاز ترش ترکمنستان به پالایشگاه 
خانگیران ) با احداث ۸۰ کیلومتر خط لوله ( و 
سواپ و صادرات گاز طبیعی - شیرین شده - از 

ایران به کشورهای هدف  
بین  جدید  گاز  لوله  خط  احداث  3-پروژه 
ترکمنستان و ایران جهت افزایش ظرفیت فعلی 
  ۸۰ به  میلیون   ۴۰ از  طبیعی  گاز  انتقال  روزانه 
میلیون متر مکعب با هدف جذب تولیدات آتی 

گاز طبیعی ترکمنستان از مسیرایران 

فعال اقتصادی_نایب ریس اول اتاق  مشترک  
ایران و ترکمنستان وعضو هیات نمایندگان 
اتاق بازرگانی ایران و استان گلستان

تا 6 میلیون مترمکعب گاز به جمهوری آذربایجان 
سواپ می گردد و ظرفیت خالی خطوط لوله فعلی 
بر روزانه  بالغ  ایران  ترکمنستان و  بین  گاز طبیعی 
حدود 3۴ میلیون متر مکعب ) معادل ۱3 میلیارد متر 
مکعب در سال ( است، می بایست یک برنامه ریزی 
استراتژیک و طراحی و برنامه اجرایی مشخصی کوتاه 
و بلند مدت را برای آن ترسیم گردد. کشور جمهوری  
اسلامی ایران با جمعیت حدود ۸۰ میلیون نفری و 
هم مرزی با جمهوری ترکمنستان دارای توانمندی 
های زیرساختی و سرمایه گذاری شده فعلی و بهره 

برداری از ظرفیت خالی 
طبیعی  گاز  لوله  خط 
و  مهندسی   - فنی  و 
فناورانه میباشد و نقاط 
هایی  فرصت  و  قوت 
دارد که می تواند برای 
اقتصادی کشور  توسعه 
قرار  برداری  بهره  مورد 
گیرد. یکی از زمینه های 
مهم پروژه تهاتر یا سوآپ 
گاز طبیعی است که ایران 
از ترکمنستان گاز دریافت 
میکند و در قبال آن کالا 
یا خدمات فنی مهندسی 

صادر می کند.

ایران دارای مرز زمینی 
و دریایی با جمهوری 

ترکمنستان است
طبق برنامه ملی توسعه صنعت نفت و گاز ترکمنستان، 
این کشور قصد دارد تا سال ۲۰3۰ میلادی میزان تولید 
نفت سالانه را به 76 میلیون تن و تولید گاز طبیعی را 
نیز به ۱۴۱ میلیارد متر مکعب افزایش خواهد یافت.

)سازمان توسعه تجارت ایران،۱3۹3(
هم اکنون پروژه های بزرگ در زمینه اقتصادی من 
گاز و  زمینه  در  پروژه های گسترده  اجرای  جمله 
پتروشیمی و استفاده بهینه از منابع آب، بیابان زدایی 
و استراتژی تغییر اقلیم، پروژه دریاچه آلتین آسیر، 
تامین مسکن، بزرگراه های داخلی در مسیر ترکمن 
باشی، توسعه مفهوم اقتصادی دیجیتال، حمل ونقل 
المللی،  بین  انتقال گاز طبیعی  ریلی و پروژه های 
و  ایران  بازرگانی  مشترک  اجراست.)اتاق  حال  در 

ترکمنستان،۱3۹۹(
پرداخت  به  گازی  اختلافات  به حل  توجه  ضمن 
بدهی های ایران از طریق پرداخت یا جایگزینی با 
کالا و مواد ) به علت جنگ روسیه و اوکراین در 
حال حاضر کشور ترکمنستان نیازمند واردات شکر ، 

روغن و گندم و… شده است(. مسئله واردات گاز 
طبیعی از ترکمنستان ، در اصل یک واردات نیست و 
سوآپ گازی است. شاید حتی برای ما به  صرفه تر 
باشد که گاز طبیعی استان های شمال و شمال شرقی 
) 6 تا ۱۰ استان ( را از این مسیر تأمین کنیم تا اینکه 
بخواهیم خط لوله تأسیس کنیم و گاز طبیعی و حتی 
سایر فرآورده های نفتی و گاز LPG و کود اوره ) 
هزینه انتقال هر تن کود اوره از عسلویه به شش استان 
شمال و شمال شرقی ایران اکنون بالغ بر هر تن ۵۰ 
دلار هزینه در بر دارد که با توجه به مصرف 6۰۰/۰۰۰ 
تنی کود اوره توسط این 
شش استان ، هزینه ای 
 3۰/۰۰۰/  ۰۰۰ بر  بالغ 
از  نفع  عدم  از  دلار 
عملیات سواپ از جیب 
بیت المال حیف و میل 
می گردد ( را از جنوب 

به شمال برسانیم. 
گریز  یعنی:  سوآپ 
معنی  حمل.  هزینه  از 
لغوی سوآپ این است 
بخش  یا  دولت  که 
خصوصی، نفت یا گاز 
کشور  مرز  یک  در  را 
دریافت  از همسایگان 
می کنند و در مرز دیگر 
به افراد مورد نظر آنان 

تحویل می دهند.
 با توجه به اینکه بین پتروشیمی و برق و گاز طبیعی 
رابطه ای تنگاتنگ وجود دارد و در فصل زمستان به  
دلیل افزایش مصرف گاز طبیعی هر ساله پتروشیمی ها 
و نیروگاه های ایران دچار چالش برای تامین خوراک 
می شوند، به این منظور تأمین گاز طبیعی بلند مدت از 
ترکمنستان دارای اهمیت زیادی دارد. بنابراین سوآپ 
شاید بتواند کمکی در جهت تامین گاز طبیعی پایدار 
در شمال شرق کشور باشد.  سوآپ گاز طبیعی از 
مزیت های بسیاری برخوردار است که جناب آقای 
رئیسی - رئیس جمهور در تفاهم نامه اخیر درک 
فرصت کردند. اکنون ما برای واردات گاز طبیعی 
به ترکمنستان نمی پردازیم  این طریق مبلغی را  از 
بلکه کل حجم گاز طبیعی وارد شده در شمال شرق 
طبیعی  گاز  از  بخشی  ما  می شود،  مصرف  کشور 
را به عنوان سوآپ فی بر می داریم و همان حجم 
واردات منهای سوآپ فی از شمال غرب خارج و 
تحویل آذربایجان می شود. در واقع این سوآپ یک 
معامله برد - برد است.  با توجه به موقعیت کشور 
ما و همسایگی با پنج کشور عضو اکو و با توجه 

طبق برنامه ملی توسعه صنعت
 نفت و گاز ترکمنستان، این کشور 
قصد دارد تا سال 2030 میلادی 

میزان تولید نفت سالانه را به 7۶ میلیون 
تن و تولید گاز طبیعی را نیز به 141 

میلیارد متر مکعب افزایش
 خواهد یافت

 نگاهی به  پروژه های اجرایی
 برای توسعه روابط گازی ایران و ترکمنستان

www.golshanemehr.com
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیئت   ۱۴۰۱6۰3۱۲۰۰۱۰۰۱۰۱۰ شماره  رای  برابر 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۵۰۲ تقاضای خانم صغرا پهلوان مرتضی به شماره شناسنامه 6۰۸  و کد ملی 
۰۴۹۱۰۴6۴6۴ صادره از شهر ری فرزند محمد در ششدانگ  یک قطعه زمین که در آن احداث  بنا شده 
است بمساحت ۲۵.۸۹ مترمربع از پلاک ۹7 فرعی از ۱۲- اصلی واقع در اراضی قادرآباد بخش چهار حوزه 
ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت ازانتقال از مالک رسمی شهرداری گرگان به  متقاضی دارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰3/۱۰
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰3/۲۵

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان  م.الف ۱۱۱3۱

تاسیس شرکت سهامی خاص مجتمع آبزی
 پروری زرین ماهی خاورمیانه 

درتاریخ ۱۴۰۱/۰3/۰۸ به شماره ثبت ۲۲۹۸ به شناسه ملی ۱۴۰۱۱۱۸7۹۰۰ ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل 
گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :طراحی و تاسیس 
مجتمع های پرورش انواع آبزیان شامل واحدهای خدمات تحقیقاتی ، مطالعاتی و توسعه ای ، تکثیر و 
پرورش انواع آبزیان ، مزارع پرورش ، سردخانه ها و فرآوری و صنایع تبدیلی ، صنایع تولید خوراک آبزیان 
و بهره برداری از آنها در ایران و خارج از ایران ، صادرات محصولات و واردات انواع ماشین آلات و 
خوراک آبزیان ، تخم لقاح یافته ماهیان و کلیه مواد اولیه مورد مصرف در تکثیر و پرورش و صنایع فرآوری 

و تبدیلی ، همچنین ایجاد شبکه توزیع و فروش محصولات در داخل و خارج از ایران ، تاسیس نمایندگی 
در شرکتهای مختلف و واگذاری ، اخذ نمایندگی از شرکتهای خارجی در سراسر دنیا ، اخذ تسهیلات وام از 
بانکهای دولتی و خصوصی داخلی و خارجی جهت تحقق اهداف شرکت و در کلیه موارد در صورت لزوم 
پس از اخذ مجوز از مراجع ذیصلاح مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان 
گلستان ، شهرستان علی آباد ، بخش مرکزی ، دهستان زرین گل ، روستا زرین گل، محله زرین گل ، خیابان 
)اصلی روستا( ، بن بست زرین3 ، پلاک ۰ ، طبقه همکف کدپستی ۴۹۴۱۱۸3۱۱۵ سرمایه شخصیت 
حقوقی عبارت است از مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال نقدی 7۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال غیر نقدی ششدانگ عرصه 
و اعیان یک قطعه زمین به مساحت ۲۰۰۰ متر مربع شامل ساختمان مدیریت و اداری در طبقه اول و 
آزمایشگاه ، سالن تکثیر ، انبار در طبقه همکف می باشد- استخر درورش به تعداد ۱۲ عدد با مساحت 
تقریبی 7 متر مربع و ارتفاع ۱ متر و همچنین ۴ استخر با مساحت ۲۵ متر مربع با ارتفاع یک و نیم متر مربع 
و مخزن تصفیه به مساخت ۱۲ متر مر باشد - به همراه پروانه بهره برداری از نطام دزشکی جهاد کشاورزی 
و دروانه بهداشتی از سازمان نظام دامپزشکی کشور و ماشین آلات و دستگاهها شامل ژنراتور برق و دمدها 
و تانکر و اسپیلت و تاسیسات منقسم به ۱۰۰۰۰۰ سهم 7۵۱۰۰۰ ریالی تعداد ۱۰۰۰۰۰ سهم آن با نام عادی 
مبلغ 3۵۰۰۰۰۰۰ ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره ۰۱۲۴۴77۱66 مورخ ۱۵/۰۲/۱۴۰۱ نزد 
بانک کشاورزی شعبه گرگان با کد ۴۴77 پرداخت گردیده است والباقی در تعهد صاحبان سهام می باشد 
اعضا هیئت مدیره خانم مونا فرخی به شماره ملی ۲۱۲۱6۸۹77۱ به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به 
مدت ۲ سال آقای سید جمال الدین حسینی به شماره ملی ۲۱۲۱۹۴۸۲36 به سمت عضو اصلی هیئت 
مدیره به مدت ۲ سال آقای سیدعباس حسینی به شماره ملی ۲۱۲۲۰۸۲۵۲6 به سمت رئیس هیئت مدیره 
به مدت ۲ سال خانم آمنه گلابی به شماره ملی ۲۱۲۲۱۰۵۱۲7 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 
۲ سال آقای حسن تاجیک به شماره ملی ۲۱۲۲۱77۵۱۹ به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت ۲ 
سال و به سمت مدیرعامل به مدت ۲ سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور 
شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها و عقود اسلامی شرکت با امضای رئیس هیات مدیره و 
مدیرعامل به همراه مهر شرکت و اوراق عادی و اداری با امضای مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر می 
باشد . اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان آقای سیامک مقصودلو به شماره ملی ۱37۵۸۸6۸۸6 
به سمت بازرس اصلی به مدت ۱ سال آقای محمدمهدی مقصودلو به شماره ملی ۲۱۲۲۱۴66۹۹ به سمت 
بازرس علی البدل به مدت ۱ سال روزنامه کثیر الانتشار گلشن مهر جهت درج آگهی های شرکت تعیین 
گردید. بموجب مجوز شماره ۸۵۱766۲۱۵ مورخ ۲۸/۱۰/۱3۹۵ وزارت جهاد کشاورزی تاسیس گردید.

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گلستان- مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری علی آباد 
گرگان – شناسه آگهی۱3۲۸۰۲۴

آگهي هاي ثبتي

     
علی درزی_همیشه بازی کردن 
ساعت های  اقسام  و  انواع  با 
آقای  انباری  تهِ  بیدارِ  خواب و 
ساعت ساز یک سرگرمی نو و 
بی بدیلی بود که در دوران کودکی  
انحصارش را به نام خودم جهانی 
کرده بودم. تا به امروز هیچ وقت 
نفهمیدم چرا آن چیزی را که آن روز پیدا کردم، چطور 
می توانست عطف لذت من از زندگی باشد، که متاسفانه 
هیچ وقت محقق نشد. همین که محل نشست دورهمیِ 
آخر هفته ها یا همان کشتار دسته جمعیِ لحظات مشترکِ 
خانوادگی در اوقات گرم و نمور تابستانیِ خلیج، نوبتش 
را به عمارتِ خانوادۀ آقای ساعت ساز پیر و سرزنده 
می داد؛ به محض رسیدن، بدون معطلی، تمامی پله های 
منتج به زیرزمینِ خانه شان را با ولعی سیری ناپذیر، 
دوتا یکی می پیمودم، تا خودم و دنیای گنگ و مبهمِ 
بزرگ سالانۀ بدون همبازیِ بالای سرم را تا حدودی به 
نسُیانی خود خواسته بسپارم. اگرچه ساعت های منحصر 
به فردِ آن جا به راحتی می توانست برای ماه ها کیِفم را 
کوک کند، اما یک روز به صورت اتفاقی  متوجه آن 

شی ء مرموز شدم.
ساعت شنی، ساعتِ شنیِ مرموزی که ...

اجازه بده نفسی چاق کنم! همین الآنش، با گذشت این 
همه سال! به آن روز که  فکر می کنم، نفسم از شگفتی 

بند می آید. 
در توصیف جزئیات آن موهبتِ نظر کرده ام می بایست 

بگویم: 
ساعتی کهنه  بود که پوسیدگی قابِ چوبی اش به زنگاری 
چند صد ساله می ماند، با آن حباب های خط وخش دار 
مخروطیِ مه گرفته که گویا صبح بندرگاه را به نمایش 
می گذاشت، جزئیاتش بیشتر به پیرمرد ژنده پوشی، 
اما  فروپاشیست،  که در معرض  بی قواره می مانست 
همین که می توانستی نگاهِ جزئی نگر را کنار بگذاری و به 
آن، به صورت یک کل نگاه کنی؛ به مثابۀ زره ای پولادین 
بود که بر تنِ سرداران جنگ های صلیبی خودنمایی 
می کرد، گویا پیش از ماهیت جنگی اش، دفتری سر 
به مهر از ناگفته ها بود؛ یادآور خاطراتِ فتوحات و 
کسورات جنگی.لمس خطوط باریک و عمیقِ روی 
شیشه اش، حکایت از عاشقِ ازل تا ابدی بود که گویا 
تمام رنج ها را به جان خریده. اما صدایش، صدای ریزشِِ 
بی صدای شن ها، یادآور صدای برخورد مه صبح گاهی 
به صورت آدمی بود. وقتی این دو نیم کره مخروطی 

شکلِِ تشکیل دهندۀ معبرِ زمان را واژگون می کردم، 
ریزشِ دانه به دانۀ شن ها، چشم نوازتر جلو دیدگانم 
به حرکت درمی آمد، اتفاقی کاملا عادی و معمول؛ اما 

نمی دانم چرا برای من غریب و ناشناخته می نمود.
در ذهن اوهام محور من بیشتر به فروپاشی ارتش سرخ 
می ماند، اما قبل از بر عکس کردن و فروریختن، یکایکِ 
شن ها همچون پیاده نظام ارتش، به ترتیبِ قامت نظام 

یافته به نظر می رسیدند.
نظم شنی؛ انگاری راهبان معابد هزارو چند سالۀ شرقی، 
آن ها را در طول تاریخ در کنار هم چیده باشند، اما 
همین که واژگونی آغاز می شد، به سانِ نظام های نامتحدِ 

ادوار تاریخ، شروع به فروپاشی می کرد.
واعجبا! در حیرتم که چگونه با همان نسبت و یا حتی 
هزاران بار بیشتر و با دقتی وسواسانه تر، نظامی عجیب 
و منظم تر در مخروط پایینی ساعت شکل می گرفت، 

التماس بی فایدۀ دانه های ریزِ شن از جاذبه، یکی از 
شگفت انگیزترین لحظات عمرِ من تلقی می شد. بعدا 
کرّات  به  زندگی خودم  در  را  بیجا  التماس های  این 
دیدم، کاش از ساعت یاد می گرفتم که بجای التماس 
می بایست از فروپاشی لذت ببرم. تا بلکه فرصتی برای 
و  تفریح  کاش!اوقات  باشم.  داشته  دوباره چرخاندن 
سرگرمی من در آن زیر زمینِ فراموشی، همیشه بین 
همین کشمکشِ شن و جاذبه، تشکیل یا فروپاشی 
سلسله های متحدالشنی می گذشت که با صدای جیغ 
و  فغان  وقتِ  باز  که  می آمدم  خودم  به  مادرم  مانند 
دوری از این شِیئِ مرموز و مسخ کننده، فرا رسیده.  
امروز که زمانه را به صورت سالیان مدیدی لگد مال 
همچون  زمان،  در  حضورم  موردِ  در  حسم  کرده ام، 
موشی گیرافتاده در هزار توست، هزار تویی فاقد زمان 
و مکان. بعد از گذشت این همه سال، وقتی غبار از روی 
تمثال رخسارت، در آینۀ ذهنی ام می زدایم، همۀ تصاویر 
و یادآوری هایی که از نظر می گذرانم مبرّا از هر زمان 
است؛ مبرّا ازمحدودیتِ ایجاد شده توسط آینده ای که 
با هم نداشتیم؛ کاش فرصت واژگونی را زودتر به هم 
می دادیم، تا شاید، بلکه فرصتی دوباره برای چرخاندن  و  
آینده داشتیم. همۀ این ها را برایت نوشتم تا بگویم: کاش 
در زندگی مشترکمان حواسمان به آن مخروطیِ پایین نیز 
می بود که هر فروپاشی نماد یک تشکّل نوپاست، هزار 
بار متحدتر و شکیل تر از بالایی.شاید ساعت سازِ پیر و 
سرزنده به عمد آن ساعت شنیِ اعصار و قرون را بر سر 
راهم قرار داد تا رازِ سر زندگی اش را به من بفهماند، 
کسی چه می داند؟ شاید او و همسرش هزار بار ساعت 
شنیِ زندگیشان را چرخانیده بودند که این طور شاد و 
سرزنده بودند.الآن که زمان گذشته، همه چیز روی خط 
مستقیم خودش را نمایان می کند وگرنه اگر در آن دوران 
جوانی، دورانِ عشق و نزاع، خودم هم از آینده می آمدم 

و به خودمان می گفتم: 
پایین  در  زیباتر  نظمی  بگیرید،  یاد  »از ساعت شنی 
و  نمی شدم  قائل  ارزش  ...«ارزنی  است  منتظرتان 
نمی شدی؛ به همان نزاعِ شن و جاذبه مان ادامه می دادیم. 

چه نزاع های مغرورانه که نداشتیم!
الان که همه چیز روی خطی به تصویر درآمده، گذر 
زمان در دوران جوانیمان را همچون کلافی سر درگم 

می بینم که غرور آن را پیچیده تر می کرد. 
حیف! کاش زودتر از این ها به راز سلسلۀ شنی زندگی ام 
برایت  با ساعت شنی  را  نامه ام  پی می بردم. آخرین 
می فرستم، بلکه جادوی تماشایش تو را به خواندن 
آخرین نامه ام ترغیب کند.امید است به لذت واژگونی 

دوبارۀ شن ها.

داستان کوتاه

ساعت
 شنی

خبر

گنبدکاووس به ماهانه 500 تُن
 سهمیه آرد مازاد احتیاج دارد

گفت:  گنبدکاووس  کشاورزی  مدیر جهاد 
سهمیه ماهانه آرد نانوایی های گنبدکاووس 
به  توجه  با  که  است  تن  سه هزار و ۲۰۰ 
افزایش سرانه جمعیت و مهاجرپذیر بودن 
و  نیست  مردم  نیاز  جوابگوی  شهرستان، 
باید حداقل ۵۰۰ تنُ به این سهمیه اضافه 
 ۲۸۴ داشت:  اظهار  زارع  الله  حبیب  شود. 
واحد نانوایی نوع یک )دولتی(، ۹۵ واحد 
نانوایی  )نیمه دولتی( و 66  نانوایی نوع ۲ 
سوپرآزادپز در گنبدکاووس فعالیت دارند. 
ادامه داد: هم اینک حدود 7۰ روستا  زارع 
از مجموع ۱7۰ روستای دارای کُد شهرستان 
سهمیه  اختصاص  با  که  ندارند  نانوایی 
فعال  برای  متقاضیان می توانند  آرد،  جدید 
سازی نانوایی این روستاها اقدام کنند. زارع 
افزود: نظارت ها برای جلوگیری از تخلفات 
نانوایی ها به صورت مستمر انجام می شود 
و از اول فروردین با تشدید این نظارت ها 
تیم های بازرسی کارگروه آرد و نان شهرستان 
۱3۰ مورد بازدید انجام دادند که نتیجه آن 
تشکیل ۴۰ پرونده تخلف است. وی اظهار 
داشت: با متخلفان از ۲ طریق ارسال پرونده 
برای تعیین جرایم به تعزیرات حکومتی و 
کسر سهمیه روزانه آرد مصرفی در کارگروه 
آرد و نان شهرستان برخورد می شود. مدیر 
کرد:  اضافه  گنبدکاووس  کشاورزی  جهاد 
تعطیلی خودسرانه نانوایی و عرضه خارج 
از شبکه سهمیه آرد، کسری در وزن شانه 
و گرانفروشی از عمده تخلفات نانوایی های 
شهرستان در این مدت بوده است. به گفته 
کارشناسان، نانوایی های سوپرآزادپز به دلیل 
اینکه سهمیه ای از آرد دولتی و نیمه دولتی 
ندارند، باید کیسه آرد خود را با قیمت حدود 
هفت میلیون ریال از کارخانه خریداری کنند، 
بنابر این نان های خود را با نرخ های متفاوت به 
فروش می رسانند. زارع از مردم خواست در 
صورت مشاهده تخلف در واحدهای نانوایی 
از طریق سامانه ۱۲۴ اداره صنعت، معدن و 
تجارت، سامانه ۱3۵ تعزیرات حکومتی و 
سامانه پیامکی ۱۰۰۰۸۵۲۲66 اطلاع رسانی 
کنند.قیمت نان نوع اول )دولتی( و نوع دوم 
)آزاد( در گلستان به ترتیب ۱۰ هزار و ۲۰ 

هزار ریال است.

01732244302
0173225131۶
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صف های نانوایی تا پایان
 خرداد خلوت می شود

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار گلستان گفت: 
تا پایان خرداد ماه با استقرار پلتفرم جدید صف های 
نانوایی به حداقل خواهند رسید. سید محمد دهنوی 
فرایند نظارت بر همه نانوایی های استان را پیچیده دانست 
و اظهار کرد: متاسفانه نبود سامانه نظارتی هوشمند کار 
نظارت را سخت و دشوار کرده است.وی با تاکید بر این 
نکته که هیچ سهمیه ای از آرد نانوایی های کم نشده، افزود: 
متاسفانه بخشی از نان پخت شده به خوراک دام ها تبدیل 
می شود، بخش دیگر در سوپرمارکت ها فروخته می شود.
وی ادامه داد: سهمیه سرانه به میزان جمعیت مشخص 
است و طبق جدولی که در شهرستان ها توزیع می شود، 
جمعیت شناور نیز پیش بینی شده است. دهنوی اضافه 
کرد: سال گذشته همین میزان سهمیه آرد در نانوایی های 
عرضه شد اما به دلیل برخی معضلات نظیر گرانی برنج و 
ماکارونی تراکم صف های نانوایی امسال بیشتر شد. معاون 

هماهنگی امور اقتصادی استاندار گلستان از برخورد 
جدی با تخلف نانوایی ها خبر داد و گفت: با هر کوتاهی 
از جانب واحدهای تولید نان که امنیت غذایی مردم را به 
خطر بیاندازد، برخوردی جدی می شود. دهنوی ضمن 
یادآوری این نکته که با اتحادیه نانوایی های استان اتمام 
حجت کردیم، افزود: در صورت مشاهده هرگونه تخلف 
از سوی نانوایی ها، در مرحله اول 3۰ درصد کسری 
سهمیه، مرحله دوم ۵۰ درصد کاهش سهمیه و بار سوم 
قطع کامل سهمیه به مدت دو ماه و تکرار تخلف در مرتبه 
چهارم منجر به ابطال مجوز خواهد شد.وی با اعلام این 
مطلب،  کم فروشی، تعطیلی خارج از برنامه، کاهش 
وزن چانه خمیر و آردفروشی را به عنوان تخلف نانوایی 
دانست و گفت: انباشت نان و فروش آن به سوپرمارکت 
و دامداران هم جزو تخلفات محاسبه می شود. دهنوی با 
بیان این نکته که فروش نان سنتی دولتی در سوپر مارکت 

های ممنوع است، افزود: سوپرمارکت ها فقط می توانند 
نان واحدهای سوپر آزاد را بفروشند.وی از توزیع نان 
با کارت در آینده ای نزدیک خبر داد و گفت: تلاشمان 
بر این است تا پایان خرداد ماه با استقرار پلتفرم جدید، 
صف های طویل نانوایی را به حداقل برسانیم. معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استاندار گلستان خاطرنشان کرد: 
دولت می خواهد یارانه ای که اکنون برای گندم پرداخت 
می شود را به صورت بهینه به دست مصرف کننده واقعی 
برساند در نتیجه یارانه نان بدون هیچ محدودیتی با همان 
قیمت قبلی به مردم عرضه می شود.وی در خاتمه با بیان 
این مطلب که ما به تفاوت قیمت نان یارانه ای با نان آزاد 
را دولت بلافاصله به نانوا پرداخت می کند، افزود: به این 
ترتیب پس از پایان ساعت کاری دولت با محاسبه تعداد 
نان فروخته شده، مبلغ ما به تفاوت را به نانوا ارائه می دهد 

تا آرد آزاد سری بعد برای پخت را نانوا تهیه کند.

تدوین سند راهبردی
 راهگشای توسعه گلستان است

استاندار گلستان گفت: تدوین سند چشم انداز و راهبردی 
برای این استان شمالی به منظور بهره گیری هرچه بهتر از 
ظرفیت های موجود آن نیاز ضروری و راهگشای شتاب 
در توسعه است. به گزارش روابط عمومی، علی محمد 
زنگانه در نشست شورای راهبردی تدوین سند چشم 
انداز و برنامه راهبردی گلستان در  سالن اجتماعات 

استانداری افزود: در تهیه سند بخشی این برنامه مهم 
برای استان لازم است از مشارکت مبتنی بر سند آمایش 
و مردم محور و پیشرفت روستا محور لحاظ شود. وی 
تاکید کرد: مجری طرح مزبور به طورحتم در تدوین آن 
مطالبه رییس جمهور دولت سیزدهم در برنامه ریزی 
برای توسعه کشاورزی، شیلات، صنعت و گردشگری 
گلستان ، دیده شود.وی گفت: تمامی دستگاه های 
اجرایی  و  بخشی  سند  تدوین  و  تهیه  برای  مرتبط 
شدن آن باید مشارکت فعالانه با مجری طرح داشته 
باشند.زنگانه همچنین بر شرکت مسوولان دستگاه ها 
در نشست های هماهنگی این شورا به منظور شتاب 
بخشیدن تهیه و تدوین این سند تاکید کرد و افزود: این 
هماهنگی و مشارکت مسوولان دستگاه ها می تواند 
سند 3۰ گانه زیر مجموعه برنامه راهبردی سریعتر 
و تا پایان شهرپورماه سال جاری آماده عملیاتی کند.
معاونت توسعه مدیریت و منابع استانداری گلستان 
برنامه  و  انداز  چشم  سند  تدوین  با  اکنون  گفت: 
راهبردی برای استان، بهانه ای برای سرمایه گذاری 
در توسعه وجود ندارد.حاج گلدی کُر افزود: گلستان  
مختلف  های  بخش  در  که  بالقوه  هایی  ظرفیت  با 
در اختیار دارد و تدوین و عملیاتی شدن این برنامه 
راهبری ، می تواند این ظرفیت ها تبدیل به بالفعل 
کرده و از عقب ماندگی خارج شود.وی اضافه کرد: 
برای تهیه و تدوین سند های 3۰ گانه زیر مجموعه 
برنامه چشم انداز و راهبردی استان، از ۱3۰ متخصص 
ها  دستگاه  کارشناسان  همکاری  و  شده  شناسایی 

استفاده می شود.مجری طرح تدوین سند چشم انداز 
و برنامه راهبردی گلستان نیز با ارایه گزارشی از آخرین 
وضعیت این طرح، گفت: برای تسریع در تهیه سند 
بخشی این برنامه چشم انداز و راهبردی استان، سهم 
یاری 3۱ دستگاه را می طلبد.حمیدرضا دنکوب افزود: 
اکنون سند بخشی حوزه دامپروری استان آماده اجرایی 
در  از سوی وزیر جهادکشاورزی  تازگی  به  و  بوده 
دولت سیزدهم مورد تایید و حمایت قرار گرفته است. 
به گفته وی عملیاتی شدن سند دامپروری گلستان می 
تواند تامین کننده ۱۰ درصد از پروتئین کشور در آینده 
شود. وی که مشاور برنامه راهبردی استاندار گلستان 
های  داده  مطابق  گلستان  اکنون  کرد:  اضافه  است، 
آماری جهادکشاورزی، 6.۵ درصد از پروتئین کشور 
را تولید می کند. دنکوب خاطرنشان کرد: در تهیه این 
سند بخشی به اجرای شدن طرح های توسعه استان از 
جمله کریدور شمال - جنوب و تاکید رییس جمهور 
و ایجاد زیرساخت های راه اندازی منطقه آزاد تجاری 
- صنعتی اینچه برون و صنایع رقابت پذیر توجه ویژه 
شده است. وی بیان کرد: برای این که استان گلستان به 
چشم انداز ترسیم شده و اهداف راهبردی آن از جمله 
تحقق درآمد سرانه میانگین کشوری دست یابد، نیاز به 
ده ها میلیارد دلار سرمایه گذاری دارد از اینرو با انتخاب 
و معرفی راهبرد پیشران و اصلی تجمّر)تجارت جهانی 
مبتنی بر مزیت های رقابتی( باعث جبران بخش اعظم 
این میزان کسری سرمایه گذاری می شود، در واقع 
اجرای راهبردی تجمّر در حکم میانبر برای جبران 

عقب ماندگی ۵۰ ساله استان است. به گفته وی در 
این سند کلان راهبردی استان، سرمایه گذاری مبتنی بر 
توسعه تجارت خارجی با الویت ظرفیت های منطقه 
است. گردشگری  و  صنعت  کشاورزی،  بخش  در 
وجود ۲ میلیون نفر جمعیت متشکل از اقوام و مذاهب 
مختلف و متحّد، تنوع اقلیم و وجود منابع طبیعی و 
کشاورزی بکر، نیروی انسانی جوان و تحصیل کرده، 
مرز بین المللی و فعالیت گمرک اینچه برون، منطقه 
آزاد و شهرک های صنعتی ، دسترسی به جاده ترانزیتی 
راه آهن بین المللی ایران - ترکمنستان - قزاقستان و 
راه آهن سراسری کشور، قرار گرفتن در کریدور شمال 
- جنوب و کریدور شرق- غرب و دسترسی جاده 
ای و ریلی، فعالیت فرودگاه بین المللی گرگان، وجود 
فرودگاه قدس کلاله ، ظرفیت های توسعه گردشگری 
پایانه صادراتی، وجود دانشگاه ها و  ایجاد  امکان   ،
مراکز علمی  و ۱۱۰ کیلومتر سواحل خزر  از جمله 
مهم ترین ظرفیت های توسعه ای گلستان در راستای 
استان  انداز  به منظور تحقق چشم  استراتژی تجمّر 
در افق ۱۴۰۴ و اهداف راهبردی مربوطه می باشد. 
اقتصاد اصلی ساکنان گلستان بر پایه کشاورزی استوار 
بوده به طوری که اکنون 3۸ درصد تولید و اشتغال 
خالص استان در این بخش است و ضرورت دارد 
در افق چشم انداز علاوه بر افزایش تولید ناخالص 
داخلی استان، سهم بخش صنعت و خدمات را در 
ترکیب)پرتفوی( تولید ناخالص داخلی)GDP( استان 

به الگوهای کشورهای پیشرفته نزدیک شود.

حمایت بانک ملی ایران
 از صادرات غیرنفتی

 

بانک ملی ایران به منظور حمایت از صادرات غیرنفتی 
و توسعه تولید اشتغال آفرین در این حوزه، همکاری 
تازه ای با صندوق توسعه ملی آغاز کرده است.به 
گزارش روابط عمومی، انعقاد قرارداد سپرده گذاری 
ریالی با صندوق توسعه ملی در بخش صادرات به 
میزان یک هزار میلیارد ریال توسط این بانک، گامی 
بلند در راستای حمایت از صادرات غیر نفتی است. 
بر اساس آمارهای رسمی، تجارت خارجی غیرنفتی 
ایران در سال گذشته با تبادل ۱6۲ میلیون تن کالا با 
کشورهای جهان، رکورد ۱۰۰ میلیارد دلاری را به 
ثبت رساند که این عدد نسبت به مدت مشابه سال 

قبل 3۸ درصد رشد داشته است.

والیبال  ملی  تیم  آماده سازی  اردوی  مرحله  نهمین 
نوجوانان پسر ایران برای شرکت در مسابقات قهرمانی 
آسیا با حضور ۱6 بازیکن از روز گذشته به میزبانی 
گنبدکاووس آغاز شد. ۱6 والیبالیست نوجوان، بازیکنان 
تیم ملی را در این اردو تشکیل می دهند که پنج نفر 
امید  گوگجلی،  عمران  بهبودنیا،  طاها  شامل  آنان  از 
آل جلیل  محمدرضا  و  طباطبایی  سیدمرتضی  سقلی، 
گلستانی هستند.بازیکنان حاضر در این اردو به همراه 
کادر فنی از جمله محمد وکیلی به عنوان سرمربی و 
نفر دیگر  به همراه چهار  از گلستان  نظردوجی  امان 
به عنوان مربی و حسین سلیمانی به عنوان سرپرست 
گنبدکاووس شدند.بازیکنان  وارد  نوجوانان  ملی  تیم 
نوجوان تیم ملی بعد از گذران هشت مرحله اردوی 
آمادگی داخلی و خارجی از روز گذشته به میزبانی 
گنبدکاووس تمرینات توپی و آمادگی جسمانی خود 
انجام  شهر  این  ورزش  خانه  و  المپیک  سالن  در  را 
می دهند. طاهر آزمون دبیر هیات والیبال گنبدکاووس 
والیبال  ملی  تیم  فنی  کادر  و  بازیکنان  مدت حضور 
اعلام کرد و  را ۲۲ روز  این شهرستان  نوجوانان در 

درخواست  شهرستان  والیبال  کانون های  از  گفت: 
شده بازیکنان قوی خود را برای برگزاری مسابقات 
چهاردهمین  ایرنا،  گزارش  کنند.به  معرفی  تدارکاتی 

دوره مسابقات والیبال قهرمانی نوجوانان زیر ۱۸ سال 
پسر آسیا از ۲۴ تا 3۱ مرداد به میزبانی ایران برگزار 

خواهد شد.
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دوراهی معیشت و منابع ملی
 استان گلستان بيش از یک دهه است که با مشكل خشكسالی و کاهش نزولات جوی دست به گریبان است

مریم شریفی: قیمت بالای برنج نسبت به دیگر محصولات 
کشاورزی باعث شده کشاورزان علی رغم هشدارهای 
کارشناسان اقدام به کشت شالی کنند و کام تشنه گلستان 
را تشنه تر کنند. استان گلستان بیش از یک دهه است که با 
مشکل خشکسالی و کاهش نزولات جوی دست به گریبان 
است. بنا بر نظر کارشناسان هواشناسی نشانه های تغییر 
اقلیم و پیشروی به سمت اقلیم خشک و نیمه خشک در 
گلستان مشاهده می شود. شهرستان گرگان تنها مرکز استان 
در سراسر کشور است که آب آن از منابع زیرزمینی تأمین 
می شود و همه ساله با فرارسیدن فصل گرما بخش های 
زیادی از استان با مشکل قطعی طولانی مدت آب روبرو 
می شوند. کشاورزان گلستانی به دلیل سود زیادی که کشت 
دارد، علی رغم  اقلام کشاورزی  به دیگر  شالی نسبت 
هشدارهای کارشناسان و مسئولان همه ساله سطح زیادی 
از اراضی خود را زیر کشت شالی می برند و این مسئله کام 
تشنه گلستان را تشنه تر کرده و باعث افت شدید سطح 
آب های زیرزمینی شود. لم یزرع شدن اراضی کشاورزی 
گلستان و حرکت سریع به سمت بیابانی شدن ارمغان 
تلخ کشت برنج برای مردم استان است، که باید با تدابیر 
کارشناسی و وضع قوانین محکم مانع آن شد. به دلیل اینکه 
کشاورزان استان روزی خود را از زمین های زراعی خود 
برداشت می کنند سهم جهاد کشاورزی بیش از دیگران 
است و باید شرایطی را فراهم کند که کشت محصولات 

جایگزین برای کشاورزان صرفه اقتصادی داشته باشد.
رضا قربان پور از کشاورزان روستای تقی آباد گرگان گفت: 
من حدود سه هکتار زمین کشاورزی دارم، چندین سال 
سیب زمینی کشت کردم اما به جز خسارت و زیان عایدی 
برایم نداشت. وی افزود: به دلیل گرمای زیاد، عملکرد سویا 
در گلستان به شدت کاهش یافته و در بیشتر مزارع تبدیل 
به علوفه می شود، اگر مسئولان شرایطی را فراهم کنند که 
با کشت محصولات جایگزین بتوانیم خانواده خود را اداره 

کنیم، حتماً استقبال خواهیم کرد.

کشت برنج به مصلحت گلستان نیست
معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی گلستان گفت: 
کشت برنج با توجه به شرایط آب وهوایی و خشکسالی 
شدیدی که با آن روبرو هستیم، به مصلحت استان ما نیست. 
محمد رضا عباسی افزود: یکی از دلایل مهمی که باید 
کشت برنج را در استان به حداقل برسانیم مشکلات زیست 

محیطی و کاهش سطح ایستایی آب است. وی افزود: 
کشت مداوم برنج موجب می شود، هر چند سال یک بار 
چاه های ما نیاز به کف شکنی پیدا کرده، به زیرساخت های 
استان اعم از ساختمان ها، جاده ها و ابنیه های ما زیان وارد 

فرو  خاک  ساختمان  و  شده 
بریزد. عباسی پنبه و سویا را 
به عنوان دو محصول مناسب 
برای جایگزین کردن کشت 
برنج دانست و افزود: این دو 
محصول اشتغالزایی و زنجیره 
تولید بیشتری ایجاد می کنند. 
کشاورزی  جهاد  معاون 
گلستان ادامه داد: کشت پنبه 
7۰ زنجیره تولید دارد و سویا 
علاوه بر آنکه روغن آن مورد 
می گیرد  قرار  برداری  بهره 
خاک را هم جوان می کند. وی 
تصریح کرد: سویا ۱۵۰ تا ۲۰۰ 

کیلو اوره را در خاک ذخیره و عملکرد محصول بعدی را 
افزایش می دهد، این در حالی است که کشت برنج موجب 
افت شدید عملکرد محصول بعدی می شود. عباسی ترویج 

کاشت گیاهان علوفه ای را هم در استان مناسب دانست و 
افزود: اگر کشاورزان به کشت بیشتر گیاهان علوفه ای روی 
بیاورند علاوه بر آنکه خوراک دام ها تأمین می شود هزینه 
تمام شده گوشت و محصولات لبنی هم کاهش می یابد. 
معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد 
کشاورزی گفت: برنج در استان 
زمین های  در  باید  فقط  گلستان 
و  آبی کشت شود  ماند  و  نسق 
کشاورزان از کشت آن در مابقی 

اراضی خود پرهیز کنند.

گلستان  در  خشکسالی  مسئله 
جدی است

مدیرعامل آب منطقه ای گلستان 
در  خشکسالی  وضعیت  گفت: 
استان گلستان بسیار جدی است و 
استان ما چندین سال متوالی است 
که با پدیده خشکسالی دست و 
پنجه نرم می کند. سید محسن حسینی افزود: رواناب های 
اندازه گیری شده توسط ایستگاه های شاخص رودخانه های 
استان نسبت به آمار بلندمدت بین 6 تا ۸6 درصد کاهش 

داشته است. وی اضافه کرد: ذخیره آبخوان های گلستان ۲۴6 
میلیون متر مکعب کمتر از وضعیت نرمال است و نسبت 
به وضعیت بلندمدت ۲۰ درصد کاهش دارد. حسینی به 
از چاه های مجاز برای کشت محصول  کشاورزانی که 
خود استفاده می کنند توصیه کرد: جهت جلوگیری از زیان 
ناشی از خشکسالی به محصولات کشاورزی، حداقل ۲۰ 
درصد سطح زیر کشت خود را کاهش داده و با بهره مندی 
از سیستم آبیاری نوین نهایت صرفه جویی را در مصرف 
آب داشته باشند. وی ادامه داد: با توجه به کاهش رواناب ها 
در استان، کشاورزان نسق کار هم باید حداقل ۵۰ درصد 
سطح کشت خود را کاهش دهند در غیر این صورت با 
خشک شدن زراعت و خسارت محصول روبرو خواهند 
شد. حسینی بیان کرد: کاهش کشت برنج و جایگزینی 
محصولات کم آب طلب در استان نیازمند فرهنگ سازی 
باید تمام دستگاه های  برای عملیاتی شدن آن  است و 
مربوطه اعم از جهاد کشاورزی، نیروی انتظامی، قضائی و 
غیره پای کار بیایند تا استان ما بیش از این دچار خسارت 
نشود. مدیرعامل آب منطقه ای گلستان گفت: کشاورزان 
گلستانی باید کشت غرقابی را به ۱۵ هزار هکتار اراضی 
نسق در استان محدود کنند و محصولات کم آب طلب را 
جایگزین کرده و یا به صورت خشکه کاری اقدام به کشت 
شالی کنند. مدیرکل منابع طبیعی گلستان هم گفت: 3۱7 
هزار هکتار از وسعت استان طبق مطالعات کشوری در 
معرض بیابانی شدن قرار دارد. عبدالرحیم لطفی افزود: ۱۲۰ 
هزار هکتار از این وسعت منشأ گرد و غبار است و علاوه 
بر گرد و غبار از طرف ترکمنستان منشأ داخلی هم دارد که 
سه هزار هکتار از این وسعت وضعیت بحرانی و وضعیتی 
شبیه شن های روان استان خوزستان ریزگردها را چندین 
بار در سال ۱۴۰۰ شاهد بودیم.وی اقدامات آبخیزداری را 
مهمترین راه برای مبارزه با بیابانی شدن گلستان دانست 
و افزود: آبخیزداری گلستان نیازمند 6۵۰ میلیارد تومان 
اعتبار است. مدیرکل منابع طبیعی اضافه کرد: استان های 
گیلان و مازندران نسبت به گلستان بارش های بیشتر و 
منظم تری دارند و اراضی ماند آبی زیادی دارند که به جز 
برنج محصول دیگری قابل کشت نیست اما این شرایط در 
گلستان وجود ندارد و کشت برنج مناسب این اقلیم نیست. 
کشت شالی در شرایطی در گلستان رواج دارد که مسئولان 
توان تأمین آب شرب مردم را ندارند و این مسئله هرساله 

در فصل گرما نارضایتی زیادی به همراه دارد.

ذخیره آبخوان های 
گلستان 24۶ میلیون متر مکعب 
کمتر از وضعیت نرمال است 
و نسبت به وضعیت بلندمدت

 20 درصد کاهش دارد

توسعه آبیاری نوین در گلستان
 نیازمند 400 میلیارد تومان اعتبار

مدیر آب و خاک جهاد کشاورزی گلستان گفت: تجهیز 
سامانه های نوین آبیاری در گلستان نیازمند ۴۰۰ میلیارد 
تومان اعتبار است. به گزراش روابط عمومی، سید محسن 
کیاالحسینی  اظهار کرد: به ازای هر مترمکعب آب در بخش 
کشاورزی، ۱.۵ کیلوگرم محصول خشک در کشور تولید 
می شود.وی افزود: در کشورهای پیشرفته به ازای هر متر 
مکعب آب دو کیلوگرم محصول خشک تولید می شود، 
هرچند ما با این عدد فاصله داریم و باید همه در جهت 
افزایش بهره وری در کشور تلاش کنیم ولی این فاصله 

عجیب و دست نیافتنی نیست و نباید باعث القا ناامیدی 
در کشور شود. کیاالحسینی ادامه داد: طبق تحقیقاتی که 
در مرکز تحقیقات آموزشی جهاد کشاورزی گلستان 
انجام شد، محصول خشک تولیدی در استان گلستان 
نیز عدد ۱.۵ کیلوگرم به ازای هر مترمکعب آب است. 
مدیر آب و خاک جهاد کشاورزی گلستان توضیح داد: 
به طور مثال عملکرد گندم در مزارع آبی گلستان چهار 
تا چهار و نیم تن در هکتار است و در این مزارع در سه 
نوبت آبیاری محصول گندم تقریباً سه هزار مترمکعب 
آب مصرف می شود که با توجه به آب مصرف شده، 
مشاهده می شود که عدد ۱.۵ کیلو محصول صحیح است. 
کیاالحسینی اضافه کرد: در بخش کشاورزی گلستان ۱.۵ 
میلیارد مترمکعب آب مصرف و دو تا دو و نیم میلیون 
تن محصول کشاورزی تولید می شود. وی تصریح کرد: 
افزایش عملکرد محصولات کشاورزی متاثر از دو عامل 

مقدار آب مصرفی و میزان محصول تولید شده است 
و چه مقدار آب مصرفی کمتر و میزان محصول تولید 
شده بیشتر باشد بهره وری افزایش می یابد. کیاالحسینی 
ادامه داد: در بخش آب و خاک جهاد کشاورزی همه 
هدف ما این است که راندمان تولید را افزایش و تلفات 
آب را کاهش دهیم، به طور مثال اگر به جای سه هزار 
مترمکعب گندم را با دو هزار مترمکعب آب تولید کنیم 
سامانه های  تجهیز  داده ایم.  افزایش  را  بهره وری  قطعاً 
نوین آبیاری در گلستان نیازمند ۴۰۰ میلیارد تومان اعتبار 
است، با این بودجه می توانیم ۱۲ هزار هکتار از اراضی 
استان را تحت پوشش آبیاری نوین قرار دهیم. اما در 
امسال تنها ۵6 میلیارد تومان اعتبار به بخش کشاورزی 
گلستان تخصیص داده شد. وی توضیح داد: طبق قانون 
دولت باید حداقل ۸۵ درصد بودجه طرح های نوین 
آبیاری را بپردازد و برای اجرای طرح های عام المنفعه، 

تجمیعی و اراضی مشترک، دولت این اجازه را دارد 
بیش از ۹۰ درصد هزینه ها را بپردازد. کیاالحسینی ادامه 
داد: به دلیل آنکه سازمان برنامه و بودجه هزینه کافی 
جهاد  اختیار  در  آبیاری  نوین  طرح های  اجرای  برای 
کشاورزی قرار نمی دهد، عملًا قادر نیستیم سهم ۸۵ 
درصدی دولت را اعمال کنیم. وی گفت: به دلیل کمبود 
بودجه برای اجرایی کردن ۸۵ درصد سهم دولت در 
سیستم آبیاری نوین، نرم ابلاغی برای اجرای طرح ها 
وضع و مقرر شد دولت به ازای تجهیز هر هکتار زمین 
کشاورزی به سیستم قطره ای ۴۰ میلیون تومان، ماشین 
آبیاری 3۵ میلیون تومان، سیستم بارانی 3۰ میلیون تومان 
و کم فشار ۱۵ میلیون تومان به کشاورزان بپردازد. مدیر 
آب و خاک جهاد کشاورزی با بیان این مطلب که اجرای 
سیستم قطره ای برای کشاورزان 6۵ میلیون تومان در هر 

هکتار هزینه دارد.


